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Aktywa

$2,554,139,498 
Udzielone kredyty

$1,502,199,225
Wartość netto

$249,041,341
Zysk netto od początku roku

$7,348,497
Liczba Członków

  114,146

Szanowni Państwo, 

W sobotę 20 maja 
2023 roku w siedzibie 
Muzeum Polskiego w 
Ameryce w Chicago, 
IL odbyło się Zebranie 
Walne PSFCU podsu-
mowujące rok fiskalny zakończony 30 
września 2022 roku. Po raz pierwszy 
odbyliśmy to spotkanie w stanie Illino-
is, gdzie mieszka już ponad 33 tysiące 
spośród 114 tysięcy Członków PSFCU. 
Podczas spotkania zaprezentowane zo-
stały raporty z działalności Naszej Unii 
w roku fiskalnym 2022, jak również 
usłyszeliśmy pytania dotyczące naszych 
planów odnośnie bankowości elek-
tronicznej, działalności pożyczkowej  
i przyszłych oddziałów. Bardzo przyjem-
ną częścią spotkania były podziękowa-
nia od kilkudziesięciu szkół i organizacji 
za zaangażowanie Unii w ich działal-
ność i finansowe wsparcie. W imieniu 
Rady Dyrektorów dziękuję wszystkim 
Członkom Naszej Unii za przybycie na 
spotkanie, a Dyrekcji Muzeum Polskiego 
za wspaniałą gościnę. Każdy z Państwa 
może zapoznać się z Raportem Rocznym 
PSFCU, którego egzemplarze dostępne 
są w oddziałach Unii, jak również na 
stronie internetowej.

Konsekwentnie realizujemy nasz 
plan strategiczny, w ramach którego 
rozszerzamy ofertę usług dla Członków 
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Naszej Unii. Od 22 maja br., oferuje-
my Państwu możliwość zainwestowa-
nia funduszy w inne, niż typowe konta 
oszczędnościowe i lokaty terminowe, 
instrumenty finansowe. Wspólnie z re-
nomowaną firmą CUSO Financial za-
trudniamy autoryzowanych i doświad-
czonych doradców finansowych, którzy 
pomogą Państwu zaplanować finansową 
przyszłość i podjąć decyzje dotyczące 
inwestycji funduszy. W celu umówienia 
spotkania z doradcą finansowym zachę-
cam Państwa do kontaktu z naszym Cen-
trum Obsługi Klienta lub najbliższym 
oddziałem Naszej Unii.

Z przykrością pragnę pożegnać Pa-
nią Małgorzatę Leniartek, która odeszła 
nagle 15 maja 2023 r. Pani Małgorzata 
od 2015 r. była kierownikiem oddziału 

Naszej Unii na Maspeth, NY, a w PS­
FCU przepracowała ponad 34 lata. Na 
zawsze pozostanie w pamięci naszej,  
i wielu spośród Członków Naszej Unii, 
jako osoba niezwykle profesjonalna  
i oddana sprawom Polonii, którą bardzo 
trudno będzie zastąpić.

Życząc Państwu spokojnego i rado-
snego wakacyjnego odpoczynku przy-
pominam jednocześnie, że dzięki na-
szym kartom płatniczym i bankowości 
mobilnej możemy towarzyszyć Państwu  
w najdalszych podróżach.

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczyk
Przewodniczący Rady Dyrektorów

W sobotę, 20 maja 2023 r. w Muzeum Pol-
skim w Chicago odbyło się Walne Zebra-
nie Sprawozdawczo-Wyborcze PSFCU. 
Podczas spotkania Członkowie PSFCU zo-
stali poinformowani o wynikach działal-
ności Naszej Unii w roku fiskalnym 2022. 
Aktywa Naszej Unii osiągnęły poziom 
2,54 miliarda dolarów, depozyty wzrosły 
do 2,44 miliarda dolarów, a suma udzielo-
nych pożyczek wzrosła do 1,47 miliarda 

dolarów. W wyniku naszej działalności, 
zysk netto wyniósł 14,37 mln dolarów.  
W roku fiskalnym 2022 swoje konta otwo-
rzyło 9 492 nowych Członków PSFCU. 

Podczas spotkania ogłoszono nazwiska 
dyrektorów, którzy będą zasiadać w Ra-
dzie Dyrektorów w latach 2023-26. Są to 
następujące osoby: Ryszard Bąk, Małgo-
rzata Gradzki, Karol Kwiatkowski i Leszek 
Wojtkowski. 
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Beata Przybyszewska – menadżer od-
działu przy Greenpoint Avenue

Beata Przybyszewska od 4 lat peł-
ni funkcję menadżera najstarszego 
oddziału Naszej Unii. Jej kariera w 
PSFCU rozpoczęła się w 1996 roku. 
W nowo otwartym oddziale na Boro 
Parku przeszła przez wszystkie możli-
we etapy kariery, rozpoczynając pracę 
jako kasjer, następnie pracując w Dzia-
le Obsługi Klienta, pełniła obowiązki 
kierownika kas oraz menadżera od-
działu. Po kilkuletniej przerwie objęła 
obowiązki kierownika oddziału przy 
140 Greenpoint Avenue. O swojej pra-
cy mówi:  „Jest to wyjątkowy oddział, 
ponieważ to tu wszystko się zaczęło, 
tym bardziej jestem dumna i zmo-
tywowana do pracy na najwyższym 
poziomie. Pracę zdecydowanie uła-
twiają mi moje umiejętności, a przede 
wszystkim znajomość branży i pro-
duktów finansowych. Cechuje mnie 
umiejętność kierowania zespołem, 
zdolność do podejmowania decyzji, 
silne umiejętności interpersonalne. 

Uważam, że Nasza Unia skupia się 
na takich wartościach jak etyka pracy, 
zaangażowanie oraz profesjonalizm i 
do tego dążę w mojej pracy zawodo-
wej.” Beata Przybyszewska zdobyła 
wykształcenie na Uniwersytecie War-
mińsko – Mazurskim oraz na New 
York University. Jej pasją jest jej pra-
ca, gdyż interesuje się finansami oraz 
technologią, a jej wolny czas wypeł-
nia lektura literatury branżowej. 

W oddziale na Greenpoint obecnie 
pracuje 14 pracowników z różnym 
doświadczeniem w branży finanso-
wej, część z nich pracuje w PSFCU 
ponad 30 lat, z ich oświadczenia oraz 
umiejętności czerpią pracownicy 
wchodzący na ścieżkę kariery zawo-
dowej. Skrupulatny oraz pracowity 
zespół zapewnia profesjonalną ob-
sługę wszystkim Członkom PSFCU 
odwiedzającym oddział. Powodem 
do częstych wizyt Członków są rów-
nież skrytki bankowe.

Anna Branas - menadżer oddziału 
PSFCU na McGuinness Boulevard

Anna Branas  z  Polsko-Słowiańską 
Federalną Unią Kredytową związa-
na jest 27 lat. W kwietniu 1996 roku 
została zatrudniona na stanowisku 
kasjerki w oddziale na Greenpoincie 
przy Greenpoint Avenue. Kolejnym 
etapem jej kariery była funkcja BOD 
Representative, następnie otrzymała 
funkcję asystenta kierownika w Dzia-
le Obsługi Klienta PSFCU w Fairfield, 
NJ. W roku 2005 uroczyście otwarto 
nowy oddział przy 100 McGuinness 
Boulevard na Greenpoincie. Jego me-
nadżerem od dziewięciu lat jest Anna 
Branas. O początkach swojej pracy 
mówi: „Miałam dużo motywacji, od-
wagi i inspiracji. Nikt nie obiecywał, 
że będzie łatwo, ale dziś wiem, że było 
warto. W moim życiu spotkałam oso-
by, które okazały mi dużo zaufania. 
Dlatego też w taki sam sposób trak-
tuję moich pracowników. W oddziale 
pracuje obecnie piętnaście osób, które 
stanowią wspaniały zespół. Dzięki lo-
jalnym, pracowitym  i najbardziej kre-
atywnym osobom możemy wykonać 
pracę na najwyższym poziomie.”

Anna Branas zdobyła wyksztalce-
nie na kierunku Associate of Scien-
ce/ Business Management. Prywatnie 
ceni sobie aktywny relaks na świeżym 
powietrzu oraz długie spacery. Jest 
osobą pogodną, sumienną i skrupu-
latną: „Zauważyłam, że kiedy spokoj-
nie podchodzę do trudnych sytuacji, 
wtedy łatwiej jest nad tym wszystkim 
zapanować. Kiedy pracownicy widzą 
moje podejście do danego problemu,  
idą w moje ślady.”– podkreśla. 

Oddział na McGuinness obsługuje 
ponad 8 tysięcy Członków. Jest otwar-
ty od poniedziałku do piątku od godzi-
ny 9 do 19, a w soboty od  9 do 14.

Zapraszamy do wszystkich oddziałów 
Naszej Unii!

Menadżerowie oddziałów PSFCU w Nowym Jorku

Parada Dnia Konstytucji 3 Maja w Chicago 
6 maja w Chicago odbyła się 132. Para-
da z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, w 
której udział wzięła Polonia oraz przed-
stawiciele amerykańskiego rządu i woj-
ska. Wydarzenie odbyło się pod hasłem 
“Polsko-amerykańskie partnerstwo dla 
pokoju”, a gościem honorowym był wi-
cepremier i minister obrony narodowej 

Mariusz Błaszczak. Szef Biura Bezpie-
czeństwa Narodowego Jacek Siewiera 
odczytał list od Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy i Pierwszej Damy RP, Agaty Korn-
hauser-Dudy. W paradzie wzięło udział 
ponad sto organizacji polonijnych, 
szkół i parafii, w tym dobrze przyjęta 
reprezentacja Naszej Unii.



Nasza Unia | Czerwiec 2023 r. | 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) | www.NaszaUnia.com

3

Nasza Unia | Czerwiec 2023 r. | 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848) | www.NaszaUnia.com

Czy posiadasz kartę kredytową PSFCU 
lub zamierzasz złożyć o nią wniosek? 
A może nie jesteś zdecydowany i cią-
gle się zastanawiasz nad wyborem od-
powiedniej karty lub chwiałbyś zacząć 
budować historię kredytową? Ułatwi-
my Ci ten krok. Zapoznaj się z kartami 
kredytowymi oferowanymi przez Pol-
sko-Słowiańską Federalną Unię Kredy-
tową i wybierz produkt, który najbar-
dziej odpowiada Twoim potrzebom. 

Głównym aspektem w poszukiwa-
niach odpowiedniej karty kredytowej 
jest niskie oprocentowanie oraz brak 
opłaty rocznej. Wspaniała wiadomość! 
Karty kredytowe spełniają te warunki i 
gwarantują szereg dodatkowych korzy-
ści. W ofercie kart kredytowych PSFCU 
są zarówno karty odpowiadanie dla 
osób, które głównie i intensywnie uży-
wają kart kredytowych oraz dla tych, 
którzy korzystają z nich sporadycznie. 
Jeśli jesteś w grupie pierwszej, czyli in-
tensywnie używasz karty kredytowej, 
będziesz szukał karty oferującej punkty 
lojalnościowe. Jeśli nie jesteś zainte-
resowany punktami, a karty używasz 
sporadycznie, na pewno będziesz zain-
teresowany kartą z jak najniższym opro-
centowaniem. Kolejną grupą właścicie-
li kart są osoby podróżujące po świecie. 
Karta VISA Elite Signature zapewnia 
brak opłat za transakcje dokonane za 

granicą, program ubezpieczenia od wy-
padków i opóźnienia bagaży, bezpłatne 
ubezpieczenie przy wypożyczaniu 
samochodu oraz usługi podróżne 
i pomoc w nagłych przypad-
kach. Dodatkowo Karta 
Kredytowa PSFCU VISA 
Elite Signature daje 
możliwość zbiera-
nia punktów lo-
jalnościowych. 
Przy użyciu 
karty za 
ka ż d e g o 
wydanego 
dolara użyt-
kownik otrzy-
muje 1,25 punktu 
lojalnościowego. Sku-
mulowane punkty można 
wymienić na gotówkę, którą 
w zależności od decyzji można 
przelać na spłatę zadłużenia karty kre-
dytowej lub na depozyt na konto w PS­
FCU. Właściciele karty kredytowej Elite 
Signature mogą także wymienić swoje 
punkty na różne produkty lub usługi 
turystyczne, dodatkowo mogą otrzymać 
5,000 punktów wydając $1,500 w ciągu 
trzech pierwszych miesięcy. Punkty 
wymienialne na produkty lub karty po-
darunkowe zbierają także posiadacze 
karty Premier oraz Advantage. Karty te 

oferu -
ją program 

ubezpieczeń wy-
najmu samochodu oraz 

usługi globalnej, a także 
gwarantują konkurencyjne 

warunki przeniesienia zadłuże-
nia. Osobom, które nie posiadają 

historii kredytowej, a chciałby za-
cząć ją wyrabiać polecamy Kartę Cho-

ice, natomiast studentom kartę  Liberty. 
Jeśli, zainteresowała Cię któraś z 

kart Kredytowych PSFCU i chciałbyś 
zdobyć więcej informacji o niej i zło-
żyć wniosek, odwiedź jeden z naszych 
oddziałów, zadzwoń do Centrum Ob-
sługi Klienta PSFCU - 1.855.PSFCU.4U 
(1.855.773.2848) lub skorzystaj z Ban-
kowości Mobilnej lub Internetowej  na 
www.psfcu.com.

Korzystaj z kart PSFCU i czerp z tego korzyści! 

Oszczędzaj i planuj z Lokatami Terminowymi PSFCU Doradztwo inwestycyjne 
w Naszej Unii Założenie lokaty terminowej w Naszej 

Unii to najlepszy krok w finansowo 
bezpieczną przyszłość. W miesiącu 
czerwcu oferujemy Członkom pro-
mocyjne oprocentowanie na lokaty! 
Oprocentowanie promocyjnych lokat 
różni się w zależności od zdeponowa-
nych kwot i jest następujące: 

Lokaty 24-miesięczne: 
•	$500 to $49,999.99 – 3.00% APY*, 
•	$50,000 to $89,999.99 – 3.50% APY* 
•	$90,000 i więcej – 4.00% APY*;
Lokaty 30-miesięczne: 
•	$500 to $49,999.99 – 3.25% APY*, 
•	$50,000 to $89,999.99 – 3.75% APY* 
•	$90,000 i więcej – 4.25% APY*;
Zdarzają się jednak sytuacje, gdy 

zdeponowany kapitał jest niezbęd-
ny do zakupu nowego domu. Z my-
ślą o Członkach, którzy planują w 
niedalekiej przyszłości zakup nie-

ruchomości, a jednocześnie do cza-
su podjęcia wiążących decyzji chcą 
ulokować fundusze na lokacie termi-
nowej, PSFCU oferuje korzystne wa-
runki zerwania lokaty - nie będą na-
liczane opłaty, jeśli właściciel lokaty  
w czasie jej trwania złoży wniosek  
o pożyczkę hipoteczną w Naszej Unii. 

Aktualna oferta dotyczy lokat termi-
nowych PSFCU pod warunkiem, że 
saldo lokaty terminowej zostanie wy-
korzystane przez kwalifikujących się 
Członków PSFCU do pokrycia wkładu 
własnego na zakup nieruchomości fi-
nansowanej przez kredyt hipoteczny 
uzyskany w Naszej Unii. 

Promocja kończy się 30.06.2023.  Minimalne saldo początkowe wynosi 
500 USD. Obowiązuje kara za wcześniejszą wypłatę w wysokości 181 dni 
dywidendy.  Przeniesienie dywidend spowoduje zmniejszenie zarobków. 
PSFCU zastrzega sobie prawo do zakończenia promocji w dowol-
nym momencie bez wcześniejszego powiadomienia. Oferta tylko dla 
Członków PSFCU. Mogą obowiązywać inne ograniczenia.

PSFCU rozpoczęła oferowanie Człon-
kom Naszej Unii usług doradztwa in-
westycyjnego we współpracy z CUSO 
Financial Services. CUSO Financial 
Services (CFS) to firma brokerska ofe-
rująca pełen zakres usług, specjalizu-
jąca się w obsłudze unii kredytowych 
i banków. Koncentruje się na opraco-
wywaniu i dostosowywaniu progra-
mów inwestycyjnych w instytucjach 
finansowych oraz zapewnianiu silne-
go wsparcia dla swoich specjalistów 
finansowych.

Nasi specjaliści finansowi pomogą 
Tobie lub Twojej rodzinie w korzysta-
niu z wielu różnych narzędzi i pro-
duktów mających na celu optymal-
ne zarządzanie majątkiem, wliczając 
renty roczne, fundusze inwestycyjne, 
konta zarządzane, itp.
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Z życia oddziałów Naszej Unii 
Maj w Naszej Unii 

W miesiącu maju świętowaliśmy  
z Członkami Naszej Unii Dzień Matki 
oraz wspominaliśmy daty kanoniza-
cji oraz urodzin św. Jana Pawła II. Me-
nadżerowie oraz pracownicy oddziałów 
przygotowali słodkie poczęstunki oraz 
niespodzianki. Celebrowanie ważnych 
świąt z Członkami PSFCU jest jednym 
z nieodzownych zadań Naszej Unii. 
Dziękujemy za liczne wizyty, serdeczne 
rozmowy oraz życzenia. 

Zgodnie z kalendarzem Polonii, 
uczniowie polskich szkół zakończyli już 
rok szkolny 2022/23. Reprezentanci od-
działów PSFCU otrzymali zaproszenia 
do wielu polskich szkół na uroczystości 
rozdania świadectw. Wielu absolwen-
tów oraz uczniów otrzymało certyfika-
ty Naszej Unii w nagrodę za wybitne 
wyniki w nauce. Pogratulowaliśmy 
między innymi uczniom ze szkół: im. 
Zbigniewa Herberta w Copiague, im. 
Jana Brzechwy in Tinley Park., im. św. 
Krzyża w Joliet. Udział w życiu młodej 

Polonii napawa nas dumą, iż najmłod-
sze pokolenie Polaków w Stanach Zjed-
noczonych uczy się polskiego języka, 
staje do międzyszkolnych konkursów, 
kultywuje polskie tradycje i czerpie  
z tego radość oraz satysfakcję.

Konkurs literacki Maria Skłodowska-
-Curie Professional Women’s  

Association

Laureaci Konkursu Literackiego zor-
ganizowanego przez Maria Skłodowska 
-Curie Professional Women’s Associa-
tion odebrali nagrody i gratulacje za 
udział w konkursie. 4 maja w sali ban-
kietowej Princess Manor na Brooklynie 
odbyło się spotkanie, podczas którego 
wręczone zostały nagrody laureatom 
konkursu literackiego. W tym roku w ra-
mach konkursu uczniowie pisali prace 
poświęcone Marii Konopnickiej.

Bal Królowej ZPA

29 kwietnia br. w Domu Podhalan 
odbył się Charytatywny Bal Królowej 
Związku Podhalan w Ameryce Północ-
nej. Na zaproszenie tegorocznej królo-
wej, Nicole Tatar, odpowiedzieli licznie 
przybyli goście, w tym reprezentacja 
Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii 
Kredytowej z oddziałów Bridgeview, IL  
oraz Orland Park, IL. 

Polski Dzień
Nowojorska Polonia wraz z zapro-

szonymi gośćmi świętowała Dzień 
Flagi oraz Dzień Polonii i Polaków za 
granicą. Uroczystość odbyła się 30. 
kwietnia przed budynkiem Naszej Unii 
przy McGuinness Boulevard. PSFCU 
reprezentowały Małgorzata Czajkow-
ska i Małgorzata Gradzki z Rady Dy-
rektorów oraz Anna Branas, menadżer 
oddziału przy McGuinness Blvd.

Z wielkim smutkiem i niewymownym 
żalem pożegnaliśmy Małgorzatę Leniar-
tek, wieloletnią, oddaną i pełną pasji 
pracownicę Naszej Unii, menadżera od-
działu na Maspeth, NY. 

Małgorzata Leniartek pochodziła  
z Mazur, gdzie zdobyła wykształcenie  
z zakresu księgowości oraz zarządzania, 
ukończyła także liczne kursy oraz zdo-
była wiele certyfikatów CUNA z zakresu 
ekonomii finansowej oraz sprzedaży. Pra-
cę w Naszej Unii rozpoczęła 12 czerwca 
1989 roku temu jako kasjer w nowojor-
skim oddziale przy 140 Greenpoint Ave-
nue, po krótkim czasie otrzymała promo-
cję do Działu Obsługi Klienta, a następnie 
na asystentkę kierownika. Od 2002 roku 
pracowała w oddziale w Copiague, gdzie 
objęła po trzech latach funkcję kierowni-
ka oddziału. 1 stycznia 2015 roku roku 
przyjęła ofertę pozycji menadżera w od-
dziale na Maspeth, NY. 

Utrzymanie dobrych relacji z Człon-
kami oraz pracownikami było jednym z 
ważniejszych aspektów pracy Małgorzaty 
Leniartek. Z wielkimi sukcesami kiero-
wała  kreatywnym oraz zaangażowanym 
zespołem. Podkreślała, że atmosfera i re-

lacje międzyludzkie w znacznym stopniu 
mają wpływ na wykonywaną pracę. Do-
ceniali to wierni i lojalni Członkowie, któ-
rzy od momentu otwarcia oddziału stale 
korzystają z jego usług. Małgorzata Le-
niartek nawiązała mocne relacje i trwałą 
współpracę z organizacjami polonijnymi 
oraz społecznością Maspeth. O sobie mó-
wiła: „Sądzę, że jestem dobrze odbierana 
przez ludzi i mam z nimi dobry kontakt. 
Jestem otwarta, lubię jak coś się dzieje. 
Lubię mieć plany i je realizować. Mam 
świadomość, że inni widzą i doceniają 
te cechy oraz działania. Czują, że oddają 
swoje sprawy w dobre ręce.” 

Małgorzata Leniartek była profesjo-
nalna, szlachetna oraz pomocna wobec 
pracowników i współpracowników. Każ-
da inicjatywa napawała ją entuzjazmem. 
Nazywała Naszą Unię drugą rodziną. Ota-
czając modlitwą bliskich Małgorzaty Le-
niartek zachowamy we wspomnieniach 
jej jasny, serdeczny uśmiech.


